Edition: Aurivillius (1817).
Lit.: Testa (1983): 128 (# 117); Chiesa (1999–2000): 333.

USA 

68. CAMBRIDGE (MASS.), Harvard College Library (Houghton Library), Riant 90
15th cent.; ff. 66v-67r.
Prologus (f. 66v): Ego frater Odericus de Foro Iulii de Portu Naonis, ordinis fratrum 
minorum, testificor coram meo provinciali ministro in conventu Padue in loco sancto 
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Sancti Anthonii, ab eo per obedientiam requisitus, quod omnia subscripta vidi oculis et 
audivi a fide dignis et etiam plura alia que redegi ad populi consolacionem.
Incipit II: Primo namque transiens mare Maius veni ultra Constantinopolim…

Lit.: Testa (1983): 127 (# 103); Chiesa (1999–2000): 333. 

BELGIUM 

69. BRUXELLES, Bibliothèque Royale, 1160-1163
15th cent.; ff. 98r-133v; marginalia.

Lit.: Reichert (1992); Chiesa (1999–2000): 332.

Recensiones bRevioRes

ITALY 

70. MILANO, Biblioteca Ambrosiana (ex Conv. S. Ambrosii), H. 188, P. Inf.
1478; paper; 109 ff.; contains 7 works; ff. 80r-91v; catalogue: Antonio Ceniti: Appunti di 
Bibliografia storica veneta contenuta nei mss. dell’ Ambrosiana, in: Archivio Veneto, 
xi, 1876: 195.
Prologus (f. 80r): ‹L›Icet multa et varia de moribus hominum et mirabilibus mundi 
a diversis et solempnibus sive diversimode facta, ad maiorem tamen fidem faciendam 
posteris, ego frater Odoricus de Foro Iulii, ordinis fratrum minorum, de quamplurimis 
mirabilibus que oculis clarius vidi in diversis mundi partibus ultramarinis. Ego quidem 
predictus frater Odoricus volens me ad partes infidelium transfretare, ut fructus ibi-
dem facere animarum, multa magna et mirabilia audivi et vidi, que veraciter possum 
cum attestatione narrare. Testis est mihi Deus quia ut scribam sic res se habuit sine 
aliqua falsitate.
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…
Explicit (f. 91v): Non solum autem de hoc periculo me eripuit Dei gratia et bonitas, sed 
etiam de compluribus aliis que non scripsi me misericorditer liberavit. Et post ista om-
nia ad patriam meam sum reversus illo me adiuvante cui est honor et gloria in secula 
seculorum. Amen.

Lit.: Yule – Cordier (1913): 55 (# 41-41-2); Wyngaert (1929): 389; Testa (1983): 121 (# 7); Chie-
sa (1999–2000): 323.

GERMANY 

71. ERFURT, Universitäts- und Forschungsbibliothek Erfurt / Gotha, Amplon. Q.393 (C.A.4°.393)
second half of the 14th cent.
Title: Odelricus de mirabilibus mundi; ff. 64r-79v.
Prologus: Licet multa et varia de ritibus et condicionibus... 
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…